РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

12-я сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2025  № 134

О даче согласия на прием движимого имущества

из собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений

в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК

«Об управлении и распоряжении собственностью Республики Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438

«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося

в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015   № 216 «Об

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 117-й сессии Симферопольского городского совета

II созыва от 30.08.2024 № 1069 «Об утверждении Порядка принятия

решения о даче согласия на передачу имущества, находящегося

в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, в федеральную собственность,

собственность Республики Крым и иных муниципальных образований

и решения о даче согласия на прием имущества, находящегося

в федеральной собственности, собственности Республики Крым и иных

муниципальных образований, в собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая

письма Министерства внутренней политики, информации и связи

Республики Крым от 13.11.2024 № 16/01-34/1421, Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.01.2025 № 46/01-15

и от 15.01.2024 № 135/01-14, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием движимого имущества из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно

приложениям 1-3 к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 2

настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                         В.Н. Агеев

Приложение 1

к решению 12-й сессии

Симферопольского городского совета

от 21.02.2025 № 134

Перечень

объектов движимого имущества, подлежащих приему из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п
Наименование имущества

Кол-

во

(шт.)

1.

Комплекс технических средств в составе:

1) Многофункциональное устройство (МФУ) Тип 1 Brother MFC-L2720DWR в комплекте с двумя

оригинальными картриджами Brother TN-2375, в количестве 23 штуки

2) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м*, в количестве 241 штуки

3) Коммутационный шнур NIKOMAX (NMC-PC4UE55B-030-GY), в количестве 139 штук

4) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м, в количестве 78 штук

5) Сетевой фильтр "Эра" тип 1., в количестве 47 штук

6) ATCOM A41 IP-телефон,чб LCD 3,2", 8 клавиш BLF, 2х10/100TX,4 SIP линии,POE, блок

питания в комплекте, в количестве 45 штук

7) Гарнитура Тип1 Oklick HS-M150 черный 2.2м накладные оголовье, в количестве 27 штук

8) Гарнитура Тип1 Oklick HS-M150 черный 2.2м накладные оголовье., в количестве 9 штук

1

2.
Структурированная кабельная система (кабельные линии электросвязи) помещений Объекта 76,

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул.Толстого, 15
1

3.
Структурированная кабельная система (кабельные линии электросвязи) помещений Объекта 77,

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, пр-т Кирова, 52
1

4.
Структурированная кабельная система (кабельные линии электросвязи) помещений Объекта 78,

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Пушкина/ Маяковского, 35/2
1

5.
Структурированная кабельная система (кабельные линии электросвязи) помещений Объекта 79,

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул.Самокиша, 30
1

6.

Структурированная кабельная система (кабельные линии электросвязи) помещений Объекта 81,

расположенного по адресу: Республика Крым, г.Симферополь, ул. 60 лет Октября/Залесская,

13/64

1

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                           Р.С. Марченков

Приложение 2

к решению 12-й сессии

Симферопольского городского совета

от 21.02.2025 № 134

Перечень

объектов движимого имущества, подлежащих приему из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(государственная символика)

№

п/п

Наименование имущества Количество

(шт.)

1. Герб Российской Федерации (большой) 24

2. Герб Российской Федерации (малый) 24

3. Флаг России (для флагштока) 24

4. Протокольный флаг Российской Федерации 24

5. Настольный флагшток с одним флагом 240

6. Комплект флагшток уличный 24

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                           Р.С. Марченков

Приложение 3

к решению 12-й сессии

Симферопольского городского совета

от 21.02.2025 № 134

Перечень

объектов движимого имущества, подлежащих приему из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(игрушка)

№

п/п

Наименование имущества Количество

(шт.)

1. WPL KT0002.1 Тактильная дорожка с соед. элементами 12/4/5 1

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                           Р.С. Марченков